проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСКИ КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «     » июля 2020 года 								№
п. Юбилейный

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации сельского поселения «Юбилейнинское» от 23.12.2015 №84 «Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Юбилейнинское», на которых расположен объект незавершенного строительства, однократно для завершения строительства этого объекта»

В соответствии с требованиями Земельного кодекса РФ, Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация сельского поселения «Юбилейнинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Постановление администрации сельского поселения «Юбилейнинское» от 23.12.2015 №84 «Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Юбилейнинское», на которых расположен объект незавершенного строительства, однократно для завершения строительства этого объекта», следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 2.7 после подпункта 3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: «4) выписку из ЕГРН об объекте незавершенного строительства, расположенном на испрашиваемом земельном участке.».
2. Подпункт 3 пункта 2.11 изложить в следующей редакции: «3) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса РФ, либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строительства, а также случаев, если подано заявление о предоставлении земельного участка и в отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями и в сроки, установленные указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации;».
3. Пункт 2.11 дополнить подпунктом 13 следующего содержания: «13) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.».
4. Пункт 2.17.1 дополнить абзацем следующего содержания: «В администрации осуществляется надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимой для беспрепятственного доступа инвалидов к зданиям и услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе, дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.».
5. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном веб-сайте Администрации сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://admjubil.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации						Н.Н.Ермолина